1

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE ANALISTA DE

TRÂNSITO E AUXILIAR DE TRÂNSITO
EDITAL N.º 8 – SEPLAG/DETRAN, DE 3 DE ABRIL DE 2009

A SUBSECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO
DE GESTÃO DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista as
Decisões nº 8177/2008 e nº 1743/2009 do Tribunal de Contas do Distrito Federal, torna pública
a retificação do subitem 17.32 do Edital n.º 1 – SEPLAG/DETRAN, de 14 de novembro de
2008, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 228, de 17 de novembro de 2008, que
passa a ter a redação a seguir especificada.

17.32 A aprovação e a classificação de candidatos em número excedente ao número de vagas
estabelecido neste edital geram para o candidato apenas a expectativa de direito à nomeação,
limitada ao prazo de validade do presente concurso público e observada rigorosamente a ordem
de classificação dos candidatos. Os candidatos aprovados no certame serão nomeados por meio
de decreto a ser publicado no Diário Oficial do Distrito Federal e serão convocados por meio de
telegrama, conforme a Lei n.º 1.327, de 26 de dezembro de 1996.

JOZÉLIA PRAÇA DE MEDEIROS
Subsecretária de Gestão de Pessoas